[image: image1.jpg]Vila do Porto @8

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila do Porto

PRORROGAÇÃO DO ALVARÁ DE LICENÇA / COMUNICAÇÃO PRÉVIA

	1
	IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	 Nome:

	 Profissão:
	 Estado Civil:

	 Morada/Sede:

	 Localidade:
	 Código Postal:               –

	 Freguesia:
	 Concelho:

	 N.º Bilhete Identidade / CC:
	 NIF:

	 N.º Telefone:
	 E-Mail:

	2
	QUALIDADE DO REQUERENTE

	           Proprietário
	         Locatário
	         Titular do direito de uso e habitação

	           Mandatário
	         Usufrutuário
	         Outra

	3
	OBJETO DO PEDIDO

	Vem requerer a V. Ex.ª:

  - Ao abrigo do n.º 5 do artigo 58º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 26/2010, de 30 de Março, a prorrogação do prazo previsto no Alvará de Licença / Admissão de Comunicação Prévia nº ________/______, emitida em ___/___/______ e cujo prazo termina em ___/___/______, relativo a ____________________________________________________, sito ________________________, na Freguesia de __________________, pelo período de ___________ meses.

  - Ao abrigo do n.º 6 do artigo 58º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 26/2010, de 30 de Março, a prorrogação do prazo previsto no Alvará de Licença / Admissão de Comunicação Prévia nº ________/______, emitida em ___/___/______ e cujo prazo termina em ___/___/______, relativo a _____________________________________________________, sito ________________________, na Freguesia de __________________, pelo período de ___________ meses, para a obra em fase de acabamentos.

	4
	FUNDAMENTAÇÃO DO PEDIDO

	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Pede deferimento,

Vila do Porto, ____ de ____________ de ______

O Requerente,

	DOCUMENTOS A ENTREGAR

1. Documentos de identificação do requerente (fotocópia de bilhete de identidade ou cartão de cidadão).

   2. Calendarização da execução da obra

3. Certificado de Empreiteiro de Construção Civil

4. Apólice de seguro

5._____________________________________________________________________________________
6._____________________________________________________________________________________
7._____________________________________________________________________________________